
COMUNE DI SENORBI’
Provincia del Sud Sardegna

ORDINANZA SINDACALE  N° 18 del 08-07-2020
Copia

OGGETTO: Revoca ordinanza sindacale n. 1 del 10/03/2020. Riapertura al pubblico
uffici comunali dal 13/07/2020

Il Sindaco

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato,
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

RICHIAMATI tutti i provvedimenti normativi finora adottati, diretti a contrastare il diffondersi del
contagio del COVID-19;

CONSIDERATE le misure adottate per impedire ogni forma di assembramento di persone in
luoghi pubblici o aperti al pubblico;

RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n.1 del 10-03-2020, avente ad oggetto
“Emergenza Covid-19- funzionamento Uffici Comunali”

VISTO il DPCM emanato il 17 maggio 2020 contenente misure per il  contrasto e contenimento
sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19, allo scopo di contrastare e
contenere il diffondersi del virus;

VISTA l’Ordinanza  n. 23 del 17/05/2020 del Presidente della Regione Autonoma Sardegna
contenente Ulteriori Misure straordinarie urgenti per la prevenzione e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19 nel territorio regionale della Sardegna;

RICHIAMATA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Ministro per la Pubblica
Amministrazione n. 3 del 4 maggio 2020 che, pur ribadendo che il lavoro agile è la modalità
ordinaria di svolgimento  della prestazione lavorativa nelle pubbliche amministrazioni fino alla
cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 come previsto dall’art. 87 del
decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, precisa che le pubbliche amministrazioni devono valutare le
modalità organizzative adottate, rivedendo e/o ampliando le attività indifferibili, e quelle da rendere
in presenza anche per assicurare il necessario supporto all’immediata ripresa delle attività
produttive, industriali e commerciali e l’erogazione dei servizi pubblici da assicurare alla
collettività;

VISTO l’andamento della crisi epidemiologica;

Via Lonis n. 34 - 09040 Senorbì,  Tel. 070980121  Fax 07098012345, C.F. 80008070924
www.comune.senorbi.ca.it   protocollo@pec.comune.senorbi.ca.it

http://www.comune.senorbi.ca.it
mailto:protocollo@pec.comune.senorbi.ca.it


DATO ATTO che ci sono le condizioni per la ripresa dell’attività lavorativa in presenza giacché il
ricevimento del pubblico può avvenire rispettando la distanza interpersonale e ci sono sufficienti
spazi per evitare assembramenti;

RITENUTO di poter revocare la propria precedente ordinanza n. 1 del 10/03/2020;

ORDINA

La revoca dell’Ordinanza n.1 del 10-03-2020 con effetto a partire dal 13 Luglio 2020, con la
conseguente apertura al pubblico agli Uffici Comunali.

DISPONE

A decorrere dal 13/07/2020
La ripresa dell’attività lavorativa di tutti i servizi comunali in presenza;1)

la riapertura al pubblico degli uffici comunali con gli orari stabiliti nel decreto sindacale n. 3 del2)
23/04/2019 ed in particolare:
Lunedì e Giovedì                 dalle ore 09.30 alle 13.30 e dalle ore 15.30 alle 17.30
Martedì/Mercoledì/Venerdì dalle ore 09.30 alle ore 12.30

il divieto di ingresso nella sede comunale a soggetti con temperatura corporea superiore a3)
37,5°C;

l’accesso alla sede comunale sarà consentito alla sola persona interessata al disbrigo della4)
pratica, salva la necessità di essere supportato da un accompagnatore, indossando la mascherina
e igienizzando le mani con la soluzione disinfettante messa a disposizione all’ingresso del
Comune e nei vari uffici;

l’accesso agli uffici dovrà avvenire mantenendo il rispetto della distanza di sicurezza5)
interpersonale,  evitando ogni forma di assembramento e sostando negli spazi appositamente
segnalati;

di trattenersi negli uffici il tempo strettamente necessario per il disbrigo delle pratiche e laddove6)
sia possibile di recarvisi previo appuntamento.

DISPONE INOLTRE

Che copia del presente atto sia trasmessa:
al Segretario Comunale
a tutti gli uffici;
ai Responsabili dei Servizi;
alla RSU del Comune di Senorbì

che copia del presente atto sia pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Ente e nel sito web del
Comune al fine di darne conoscenza al pubblico.

INFORMA

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n°241, che avverso la presente ordinanza,
in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n°1034 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Ordinanza del Sindaco n.18 del 08-07-2020 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 2



entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio online al Tribunale-

Amministrativo          Regionale della Sardegna;
entro 120 giorni  al Presidente della Repubblica, con ricorso straordinario-

Il Sindaco
F.to Dott. Alessandro Pireddu

Ordinanza del Sindaco n.18 del 08-07-2020 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 3


